Ç1. S

0'•

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 12024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 ei 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor José Américo de Souza Gaia, Secretário

de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJIJSP, a seguinte indicação,

solicitando um local adequado para repouso, e a aquisição Me camas ou

beliches para a Delegacia De Polícia Civil DCORE DRE DECCO DHPP,

localizada na Avenida Epaminondas Jácome, bairro Cadeia Velha, Município

de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

01 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Ruo Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andor- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruzgmail.com

Ç9AdaiJtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando um local adequado para repouso na

delegacia e a aquisição de camas ou beliches. Visto que, atualmente a sala onde

funciona o repouso dos funcionários que ficam de plantão no posto policial não

está em condições de uso, por conta do mofo que já tomou de conta de boa

parte da sala.

Os policiais presentes do quadro da delegacia, correm sérios riscos de

contraírem doenças respiratórias. Os funcionários necessitam de um local de

trabalho seguro e apropriado para o bom funcionamento da delegacia e a

eficiência dos trabalhos realizados. Se faz necessário também, a aquisição de

um beliche ou cama para qualidade do repouso dos agentes.

Portanto, solicitamos ao órgão competente que tomem as devidas

providencias com urgência. Visando garantir a qualidade do serviço prestado e

o bem-estar dos funcionários da delegacia.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

01 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteodaiItoncruzgmail.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruz@gmaiI.com

MailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL